[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.11.2023 № 583-п
Об увеличении уставного фонда

муниципального унитарного предприятия «Фармация»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Увеличить на 3 500 000,00 (три миллиона пятьсот тысяч) рублей уставный фонд муниципального унитарного предприятия «Фармация» (ОГРН 1023701458550, далее – МУП «Фармация»).

2. Внести изменения в устав МУП «Фармация» согласно приложению.

3. Директору МУП «Фармация» Горбуновой О.А. обеспечить государственную регистрацию внесённых в устав предприятия изменений в соответствии с действующим законодательством.

4. Финансовому управлению администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области (Г.В. Балко), обеспечить увеличение уставного фонда МУП «Фармация».
5. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                   В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района
от 07.11.2023 № 583-п
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

«ФАРМАЦИЯ»

Пункт 4.1. Статьи 4 «Уставный фонд унитарного предприятия» устава Муниципального унитарного предприятия «Фармация» изложить в следующей редакции:

«4.1. Уставный фонд унитарного предприятия составляет 3 638 415 (три миллиона шестьсот тридцать восемь тысяч четыреста пятнадцать) рублей.
           Уставный фонд унитарного предприятия сформирован путем предоставления предприятию из местного бюджета субсидии в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса на финансовое обеспечение его деятельности и зачета стоимости имущества, находящегося в хозяйственном ведении унитарного предприятия, не переданного ранее в счет оплаты уставного фонда.»